
UCHWAŁA Nr XXV/225/2004 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 15 października 2004 r.

w sprawie poręczenia pożyczki dla Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu i
Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu

Na podstawie art. 52,  ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z póź. zm.) oraz na podstawie paragrafu 15a Uchwały
Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XVI/143/2004 z dnia 27 stycznia 2004 r. w sprawie
uchwalenia  budżetu  Województwa  Opolskiego  na  2004  r.  (Dziennik  Urzędowy

Województwa Opolskiego z 2004 r. Nr 49 poz. 1383 z późn. zm.),  Sejmik Województwa

Opolskiego uchwala co następuje:
§ 1

1. Udziela  się  poręczenia  pożyczki  przyznanej  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Opolu  Teatrowi  im.  Jana  Kochanowskiego  w
Opolu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Modernizacja formy zewnętrznej
Teatru  im.  Jana  Kochanowskiego  w  Opolu  ze  szczególnym  uwzględnieniem
termoizolacyjności”, do wysokości  2 838 700 zł na okres do dnia  30 kwietnia 2018 r.
Udzielone  poręczenie  obejmuje  kwotę  kapitału  w  wysokości  2  742  700 zł  oraz
ewentualne zobowiązania mogące powstać z tytułu nieterminowej spłaty kapitału lub
odsetek, a także z tytułu nieprzestrzegania ustaleń umowy pożyczkowej.

2. Udziela  się  poręczenia  pożyczki  przyznanej  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu Filharmonii im. Józefa Elsnera w Opolu z
przeznaczeniem  na  realizację  zadania  pn.  „Modernizacja  formy  zewnętrznej  i
wewnętrznej  Filharmonii  Opolskiej  ze  szczególnym  uwzględnieniem
termoizolacyjności” do wysokości 1 028 300 zł na okres do dnia 30 kwietnia 2015 r. 

Udzielone  poręczenie  obejmuje  kwotę  kapitału  w  wysokości  993  500 zł  oraz
ewentualne zobowiązania mogące powstać z tytułu nieterminowej spłaty kapitału lub
odsetek, a także z tytułu nieprzestrzegania ustaleń umowy pożyczkowej.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
Poręczeń dla Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu oraz Filharmonii  Opolskiej

udziela  się  na  podstawie  art.  52,  ustawy  z  dnia  26  listopada  1998r.  o finansach
publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z póź. zm.) oraz na podstawie paragrafu 15a
Uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XVI/143/2004 z dnia 27 stycznia 2004 r. w
sprawie uchwalenia budżetu  Województwa Opolskiego na 2004 r.  (Dziennik Urzędowy
Województwa Opolskiego z 2004 r. Nr 49 poz. 1383 z późn. zm.).

Niniejszą  uchwałą  Województwo  udziela  poręczeń  pożyczek  przyznanych  przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu dla:

1. Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu w wysokości  2 742 700 zł na okres do
30 stycznia  2018  roku  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadania  pn.  „Modernizacja
formy  zewnętrznej  Teatru  im.  Jana  Kochanowskiego  w  Opolu  ze  szczególnym
uwzględnieniem termoizolacyjności.” Pożyczka oprocentowana będzie w wysokości 0,5
stopy redyskontowej weksli ustalonej przez Prezesa NBP, nie mniej niż 2% w stosunku
rocznym. Pożyczka i odsetki spłacane będą w okresach miesięcznych. 

2. Filharmonii  im.  Józefa  Elsnera  w  Opolu  w  wysokości   993  500 zł  na  okres  do
30 stycznia  2015  roku  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadania  pn.  „Modernizacja
formy  zewnętrznej  i  wewnętrznej  Filharmonii  Opolskiej  ze  szczególnym
uwzględnieniem termoizolacyjności.” Pożyczka oprocentowana będzie w wysokości 0,5
stopy redyskontowej weksli ustalonej przez Prezesa NBP, nie mniej niż 2% w stosunku
rocznym. Pożyczka i odsetki spłacane będą w okresach miesięcznych. 

Do realizacji  wyżej wymienionych zadań Teatr  im. Jana Kochanowskiego i Filharmonia
Opolska przystąpiły w bieżącym roku. Zadania te są w 50% finansowane są z Kontraktu
dla  Województwa Opolskiego a w 50% z pożyczki  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. Udzielenie poręczeń jest warunkiem udzielenia
obu pożyczek.
Udzielone  przez  Województwo  poręczenia  stanowią  oprócz  nieodwołalnego
pełnomocnictwa do dysponowania środkami na rachunkach bankowych pożyczkobiorców,
prawne zabezpieczenie w/w pożyczek. 

1. Projekt uchwały opracował:
2. Jan Boczar
3. Departament Finansów
4. Tel. 4524661
5. 12.10.2004 r.


